(7. Donans fraudulenter vel fecte promittens patrimonium, deprehensa fraude, et constituto, quod promissio patrimonii fuit ficta et donatio tantum verbalis, debet propter fraudem commissam contra Ecclesiam puniri per sententiam iudicis amissione patrimonii. Nicol. Garcias, *De benefico.*, part. II, cap. 5, num. 152; Sanchez, *De matrimon.*, lib. VI, disp. 32, num. 8, ad. med.; Fr.

ordinandorum. — 45. Alia ad rem notabilia, cum additionibus ex aliena manu, ad num. 76.

Emmanuel, in *Summa*, tom. II, cap. 15, num. 7; Petrus de Ledesma, in *Summa*, part. I, *De sacrament.*, ubi *de sacramento Ordinis*, cap. 7, conclus. 6, definit. 5; Avila, *De censur.*, part. III, dist. 5, dub. 5, vers. *Tertia conclusio*. Rodericus a Cunha, in *Commentar.*, ad c. 1, num. 23, dist. 70; Barbosa, in *concil. Trident.*, *cit.*, sess. *xxi*, cap. 2, n. 70, et alii.

(8. Patrimonium pro ordinando semel constitutum non potest amplius revocari praetextu, quod fuerit fictitum constitutum, et donatum, nec admittitur constituens, aut donans ad allegandam et probandam fictionem, sed cogitur illud libere ordinato consignare. Sic respondit S. cong. Episc., in *una Januen.*, 6 Septemb. 1697, *proponente eminentissimo Colloredo*.

(9. Patrimonium clerici non dicitur fictum, neque fiduciarium, neque insufficienti, si patri una cum fratribus insimul donantibus, nihil remaneat pro eorum vietu, dummodo donatio sit realis, firma, legitime facta, et tot bonorum, ut fructus ascendant ad summam praescriptam in dioecesi. Sacra congreg. Episcop., in *Aretina*, 10 Aprilis 1590, *cit.* et secut. a Nicolio, *Lucubrat. canonic.*, lib. I, tit. 1, post. n. 23, vers. *Et quod Patri*, et a Monacell., tom. I, tit. 3, formul. 13, n. 5. Tales autem donationes non debent recipi, nisi prius constet, parentes aliunde habere, unde honeste pro status qualitate sustentari queant. S. cong. Conc., in *Casenaten. synodi*, 26 Febr. 1695, apud. Monacell., tom. III, tit. 2, formul. 2, n. 4.

(10. Non potest tamen solus pater donare uni filio clerico pro patrimonio in praedictum aliorum filiorum, non relicta eis legitima portione, sed tantum relicta debita portione aliis filiis, ita ut talis donatio in praedictum aliorum filiorum, nec juramento firmetur. Gabriel, *De donationibus*, conclus. 4, n. 5; Marius Antonius de Macerata, *Variar. resolut.*, lib. I, resolut. 88, n. 9, vers. *tertio*; Nicolius, *Lucubrat. civil.*, lib. II, tit. 7, *De donat. inter virum et uxorem, et inter patrem et filium*, n. 15, vers. *Imo filius*; Monacell., tom. I, tit. 3, formul. 13, n. 6; Ventriglia, tom. I, adnotat. 42, § 1, n. 24, subdens, quod hinc bene servant nonnullae curiae ecclesiae informationem capiendam super numero filiorum et bonis donantis.